**imperium:** homini . . quis . . Syriam, quis bellum . . , quis pecuniam . . , quis imperium infinitum dedit? dom. 23. cum Gabinius Syria dabantur, Macedonia Pisoni utrique infinitum imperium, ingens pecunia; ib. 55. denus . . imperium Caesaris; Phil. V, 45. C. Caesari . . imperium extraordinarium . . dedi; ib. XI, 20. hunc extraordinarium imperium non dare? ib. imperium dandum fuit; ib. eripuissest C. Caesari . . imperium, nisi dedisset; ib. imperium C. Caesari belli necessitas, fascis senatus dedit; ib. privato . . quando imperium senatus dedit? ib. qui . . viro privato imperium extra ordinem non dedi; ib. 25. cu[m] cum imperium dabamus; ib. XIV, 28. i. exercitum; imp. Pomp. 61. praemium; Balb. 10.

**impunitatem:** f. veniam; Phil. VIII, 32.

**indictum:** si tibi indicum postulas dari; div. Caec. 34. quod ornamentum pueritiae pater dede-rat, indicum atque insigne fortunae; Verr. I, 152.

**initia:** a quibus initia vitae . . civitatibus data . . esse dicuntur; Verr. V, 187.

**insigne:** f. indicum; Verr. I, 152.

**interpretationem:** f. iudicium; Balb. 52.

**iudicem:** si . . praeator . . det quem velit indicem; Verr. II, 30. quod civis Romanus a Siculo petit, Sienlus index datur; ib. 32. ut in eam rem iudices dentur ex eis civitatibus; ib. 38. ut iudices ex lege Rupilia dentur; ib. quinque iudices, quos commodum ipsi fuit, dedit; ib. 39. quem ad modum iudices inter Sienlos dares; ib. 40. quinque iudicibus . . ex libidine istius datis; ib. 41. quod iudices ex lege Rupilia dati non erant; ib. 42. si eos (iudices), qui erant antea dati, utriusque dederas voluntate; ib. 44. cum primo sunt dati iudices; ib. 55. sese . . indicem de sua cohorte daturum; ib. 66. de conventu nullum umquam indicem nec recuperatorem dedit; ib. III, 28. f. recuperatorem; Tull. 41.

**iudicium:** indicum dat statim; div. Caec. 56. „in me indicum ne det;“ Verr. I, 137. qui indicia dant; ib. II, 30. ut in ea verba praeator iudicium det; ib. 31. an huiusmodi indicium non daturum; ib. 43. sese indicium iniuriarum non daturum; ib. 66. de iudicis datis dicere; ib. 118. te in decumanum . . in octuplum indicium daturum; ib. III, 26. in decumanos octupli indicium se daturum; ib. 34. se in aratorem in quadruplum (iudicium) daturum; ib. quid reliqui est indicium, quod in aratorem dari possit? ib. Verres in Xenonem indicium dabat illud sumum damnatorium; ib. 55. dabat iste indicium, SI PARET . . ; ib. iste nihil minus indicium HS 150 dabat; ib. neque indicium de numero ||modo|| ingerum dabatur; ib. 117. ut ex edicto suo indicium daret in Apronium; ib. 152. indicium datum est quadruplum; Tull. 7. in universam familiam indicium dare; ib. 10. cum indicium ita daret; ib. 12. si ita indicium daretur, ut . . ; ib. 27. si ita indicium datum eset; QUANTAE PECUNIAE PARET . . ; ib. 31. ut in haec verba indicium dent; ib. 41. qui hoc indicium dedit; ib. qui hoc indicium derunt; ib. 42. unum est . . annum indicium et . . communiter stultis ac sapientibus ab natura datum; Font. 22. qui iudicia dat; Caecm. 8. in Lurconis libertum indicium ex edicto dedit; Flace. 88. habetis . . clarissimorum virorum interpretationem iuris ac foederum: dabo etiam iudicium . . , dabo universi populi Romani, dabo sanctissimum . . indicium etiam senatus; Balb. 52.

**iugera:** dona iugera dari vobis; leg. agr. II, 79.

**iugulum:** optabilius Miloni fuit dare iugulum P. Clodio; Milo 31.

**ius in rando:** f. litteras; Catil. III, 9.

**laetus:** f. aedificia.

**laetitiam:** nolite . . imimicis meis . . dare laetitiam; Plane. 103.

**laudationem:** laudationem . . ab Acmonensi-bus Flacco datum; Flace. 36. laudatio, quam ille temporis causa nobis datum dicit, datam quidem confitetur; ib. 37.

**laudatores:** qui decem laudatores dare non potest, honestius est ei nullum dare; Verr. V, 57.

**laxamentum:** ne legi quidem quicquam tribunum plebis laxamentum datum est; Client. 89.

**lectum:** lectus ad quietem datum; Catil. IV, 2.

**legationem:** cum ei legatio iam Romanum . . eset data; Verr. II, 109. quibus vos legationes dedistis; leg. agr. I, 8.

**legatos:** de decem legatis, quos alii omnino non dabant, . . alii sine ullis verborum ornamentiis dabant; prov. cons. 28.

**legem:** quam (legem) P. Rupilius consul . . dedisset; Verr. II, 39. cum . . Publius . . Rupilius postea leges ita Sienlis . . dedisset, ut . . ; ib. 90. nihil . . valuisse leges . . ab senatu . . datas: quas . . leges sociis amicisque dat is, qui habet . . auctoritatem legum dandarum ab senatu; ib. 121. C. Claudius . . leges Halaesinis dedit; ib. 122.

leges ... similis de cooptando senatu ... dedit; ib. 125. non legibus datis; leg. agr. II, 52. nondum legibus datis; ib. 54. legem ... de libertinorum suffragiis Cornelius C. Manilio dedit. quid est hoc „dedit“? ... dedisse ridiculum est; Fr. B. VI, 3.

**libellam:** ecquis Volcatio ... unam libellam dedisset? Verr. II, 26.

**libellum:** libellum mihi dat; Verr. IV, 149.

**liberos:** di immortales mihi liberos dederunt; Quir. 5. f. alqd; Quir. 2.

**librum:** quem (librum) tibi magister ludi ... dedit; div. Caec. 47. ei te ... libros ... dedisse; Vatin. 3.

**libertatem:** quam (libertatem) vos sociis distis; Verr. V, 114. si Scævæ ... libertas data est; Rabir. 31. quæ (tabella) ... dat ... eam libertatem, ut ...; Planc. 16.

**licentiam:** quam infinitam istis hominibus licentiam pecuniarum eripiendarum daturi sitis; Verr. III, 220. date hanc tribuno plebis licentiam; dom. 47. vide quid licentiae ... nobis tua liberitas det; Ligat. 23.

**litem:** quo minus secundum eas (tabulas) iis deur non recusamus; Qu. Rose. 3.

**litteram:** nec vobis tam hanc sautarem iudicando litteram quam illam tristem dedisset; Milo 15. — **litteras:** statim Messana litteras dedit; Verr. I, 27. ut ad illum propinquum sum det litteras; ib. IV, 39. huic ad Catilinam esse ||esse ad C.|| datas litteras; Catil. III, 3. quod in litteris dandis ... vigilaret; ib. 6. ius inrandum sibi et litteras ... ad suam gentem data esse; ib. 9. quas (litteras) sibi ... ad Catilinam datas esse dicebat; ib. 12. easdem (litteras) mulieri a me datas; Flacc. 78. quas (litteras) ad eum ... Blesamio dedisti; Deiot. 38.